
UCHWAŁA NR XXIV/181/21
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 6 maja 2021 r.

zmieniająca uchwałę nr XXII/175/2021 z dnia 21 stycznia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2020, poz. 713) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) Rada Miejska w Bardzie 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr 
XXII/175/2021 o kwotę 2.001.257,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.780.675,62 zł a dochody majątkowe 4.529.714,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 określone uchwałą nr XXII/175/2021 

o kwotę 1.858.454,44 zł oraz dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 25.868.542,90 zł a wydatki majątkowe 10.569.406,16 zł.
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 6.127.559,44 zł 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji w kwocie 2.171.819,00 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 3.035.740,44 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
920.000,00 zł,
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 3.885.061,44 zł. 
2.  Zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 25.350,00 zł. 
3.  Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo roku 2021 po zmianach określono w załączniku nr 

3 do niniejszej uchwały.
§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 3.602.713,00 zł, w tym na: 
1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 2.171.819 zł, w tym: 

1) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 1.230.949,00 zł,
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek w kwocie 1.430.894,00 zł.
§ 6. 1. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2021 po zmianach stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
2.  Wykaz zadań realizowanych z funduszu sołeckiego w roku 2021 po zmianach stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszej uchwały. 
3.  Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2021 po zmianach stanowi załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Bardo o kwotę 2.001.257,00 zł dotyczące: 
• Refundacji wydaków z 2020 r. za projekt "Rowerem przez pogranicze Klodzkie" +37.430,00 zł, 
•Ostatecznej kwoty dotacji przedszkolnej na rok 2021 +27.100,00 zł, 
• Dofinansowania organizacji punktu informacji o szczepieniach +8.213,00 zł, 
• Środków z RFIL na Budowę sieci wodociągowej Janowcu (środki wpłynęły w roku 2020) -950.000,00 
zł, 
• środków z RFIL na Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego z oświetleniem (wpłynęły w 2020 r.) -
399.000,00 zł, 
• Środków z RFIL na Przebudowę i rozbudowę istniejącego budynku po byłym przedszkolu na "Centrum 
seniora" (wpłynęły w 2020 r.) -1.425.000,00 zł, 
• Środków z RFIL na Zagospodarowanie terenów turystyczno-rekreacyjnych związanych z utworzeniem 
parku "Czereśniowy sad" +700.000,00 zł. 
• Wpływów z opłaty targowej - wprowadza się rekompensatę z budżetu państwa w związku 
z zaniechaniem poboru opłaty w 2021 r. (4.000,00 zł). 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2021 o kwotę 1.858.454,44 zł. Zmiany dotyczą 
następujących zadań: 
• Sieć wodociągowa dla miejscowości Opolnica +50.000 zł 
• Projekt "Odpoczywam w Górach bardzkich" +143.799,70 zł (w tym śr. własne 52.300,70 zł)
• Budowa świetlicy wiejskiej w Grochowej (dokumentacja) +4.207,00 zł 
• Dotacja dla Powiatu Ząbkowickiego na dofinansowanie budowy chodnika w Przyłęku +50.000,00 zł 
• Opracowanie projektu decyzji o warunkach zabudowy +13.200,00 zł. 
• Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Brzeźnicy +20.000,00 zł. 
• Modernizacja drogi nr 118797D w Dzbanowie +150.000,00 zł 
• Wydatki inwestyc. związane z Zagoapodarowaniem terenów turystyczno-rekreacyjnych związanych 
z utworzeniem parku "Czereśniowy Sad" +700.000,00 zł 
•Modernizacja dróg wewnętrznych +200.000,00 zł 
• Utrzymanie tras singletrack i inne wyd. turyst. +13.500,00 zł 
• Iluminacja mostu w Bardzie +150,00 zł 
• Modernizacja ścieżek rowerowych typu singletrack +21.000,00 zł 
• Budowa ścieżki łącznikowej singletrack pomiędzy trasami Wilcza a Miejsce Hrabiowskie +130.000,00 
zł 
• Promocja gminy +20.445,77 zł 
• Wydatki ZSP w Bardzie (w tym szkoła, przedszkole, stołówka, zad. specjalne) +100.000,00 zł 
• wydatki związane z profilaktyką alkoholową (pozostałe z roku 2020) +45.762,21 zł 
• Utrzymanie punktu informacji o szczepieniach +1.389,76 zł 
• Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze (OPS) +45.000,00 zł 
• Przejście między ul. Główną a Rynkiem w Bardzie +50.000,00 zł 
• Rozbudowa infrastruktury sportowej w Bardzie +100.000,00 zł. 

Dokonuje się ponadto zmian wydatków dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Brzeźnica, zgodnie z wnioskiem sołectwa. 

W następstwie zmian dochodów i wydatków deficyt budżetu zwiększa się do kwoty 6.127.559,44 zł. 

Przychody zwiększa się łącznie o 3.885.061,44 zł, w tym: 
• o kwotę 91.499,00 zł z tytułu planowanego zaciągnięcia pożyczki w BGK na wyprzedzające 
finansowanie zadania "Odpoczywam w Górach Bardzkich", 
• o kwotę 45.762,21 zł z tytułu środków pozostałych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż nap. 
alkoholowych i profilaktyką alkoholową i narkomanii +45.762,21 zł, 
• o kwotę 2.772.350,23 zł z tytułu środków pozostałych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z Rządowym Funduszem Inwestycji Lokalnych, 

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



• o kwotę 55.450,00 zł w związku z plwnowaną większą kwotą emisji obligacji na zadanie "Sieć 
wodociągowa dla miejscowości Opolnica, 
• o kwotę 920.000,00 zł z tytułu wolnych środków. 

Rozchody zwiększa się o 25.350,00 zł w związku z planowaną nadpłatą pożyczki z WFOŚiGW na PONE 
w celu ubiegania się o umorzenie pozostałej kwoty zobowiązania (1/2). 

Limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji i zaciągnięcia kredytów, pożyczek długoterminowych zwiększa 
się do kwoty 3.602.713,00 zł tj. wysokości planowanych do zaciągnięcia na ten rok zobowiązań. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/181/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Zmiana dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 32 311 646,62 2 778 000,00 776 743,00 30 310 389,62

Dział 630 Turystyka 0,00 0,00 37 430,00 37 430,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

0,00 0,00 37 430,00 37 430,00

§ 6257 Dotacje celowe w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 37 430,00 37 430,00

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

9 060 010,11 4 000,00 4 000,00 9 060 010,11

Roz.75616 Wpływy z podatku rolnego,

podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od

czynności cywilno-prawnych

oraz podatków i opłat lokalnych

od osób fizycznych

1 382 500,00 4 000,00 4 000,00 1 382 500,00

§ 0430 Wpływy z opłaty targowej 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

§ 2680 Rekompensaty utraconych

dochodów w podatkach i opłatach

lokalnych

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 9 140 236,00 2 774 000,00 700 000,00 7 066 236,00

Roz.75816 Wpływy do rozliczenia 3 363 000,00 2 774 000,00 700 000,00 1 289 000,00

§ 6290 Środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin, powiatów

(związków gmin, zwiazków

powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych

źródeł

3 363 000,00 2 774 000,00 700 000,00 1 289 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 439 500,00 0,00 27 100,00 466 600,00

Roz.80104 Przedszkola 203 000,00 0,00 27 100,00 230 100,00

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

120 000,00 0,00 27 100,00 147 100,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 8 213,00 8 213,00

Roz.85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 8 213,00 8 213,00

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych

zadań bieżących gmin, powiatów

(związków gmin, związków

powiatowo-gminnych,związków

powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych

źródeł

0,00 0,00 8 213,00 8 213,00

Strona 1 z 1Budżet 2021
ZD1111

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/181/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Zmiana wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2021

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 34 579 494,62 19 742,63 1 878 197,07 36 437 949,06

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 2 733 456,51 0,00 50 000,00 2 783 456,51

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

2 550 000,00 0,00 50 000,00 2 600 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 050 000,00 0,00 50 000,00 1 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 4 008 521,23 0,00 940 000,00 4 948 521,23

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 895 279,23 0,00 170 000,00 4 065 279,23

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 450 428,75 0,00 170 000,00 3 620 428,75

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 113 242,00 0,00 720 000,00 833 242,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

70 000,00 0,00 720 000,00 790 000,00

Dział 630 Turystyka 190 348,73 0,00 468 449,70 658 798,43

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

169 877,61 0,00 468 449,70 638 327,31

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 160,00 0,00 500,00 6 660,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 37 600,00 0,00 13 000,00 50 600,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

12 500,00 0,00 311 150,00 323 650,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 91 499,00 91 499,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 52 300,70 52 300,70

Dział 710 Działalność usługowa 186 610,00 0,00 13 200,00 199 810,00

Roz.71004 Plany zagospodarowania

przestrzennego

103 410,00 0,00 13 200,00 116 610,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 103 410,00 0,00 13 200,00 116 610,00

Dział 750 Administracja publiczna 3 714 585,00 0,00 20 445,77 3 735 030,77

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

37 500,00 0,00 20 445,77 57 945,77

§ 4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 0,00 20 445,77 54 445,77

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

489 535,00 6 000,00 6 000,00 489 535,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 468 390,00 6 000,00 6 000,00 468 390,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00 0,00 6 000,00 30 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

250 382,00 6 000,00 0,00 244 382,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 6 266 863,00 0,00 120 000,00 6 386 863,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 3 815 936,00 0,00 44 000,00 3 859 936,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

2 429 765,00 0,00 35 000,00 2 464 765,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 470 000,00 0,00 8 000,00 478 000,00

Strona 1 z 3Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

54 000,00 0,00 1 000,00 55 000,00

Roz.80104 Przedszkola 1 216 400,00 0,00 48 500,00 1 264 900,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

160 000,00 0,00 20 000,00 180 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

647 467,00 0,00 24 000,00 671 467,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 000,00 0,00 4 000,00 129 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

16 500,00 0,00 500,00 17 000,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 517 416,00 0,00 9 000,00 526 416,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

175 000,00 0,00 7 000,00 182 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 000,00 0,00 1 500,00 34 500,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

3 650,00 0,00 500,00 4 150,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

403 010,00 0,00 18 500,00 421 510,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

280 000,00 0,00 15 000,00 295 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 000,00 0,00 3 000,00 56 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

6 800,00 0,00 500,00 7 300,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 67 500,00 0,00 47 151,97 114 651,97

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00 0,00 45 762,21 105 762,21

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 20 000,00 35 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 23 650,00 0,00 25 762,21 49 412,21

Roz.85195 Pozostała działalność 7 500,00 0,00 1 389,76 8 889,76

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

1 800,00 0,00 900,00 2 700,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 923,24 0,00 489,76 5 413,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 801 020,00 0,00 45 000,00 1 846 020,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i

pomoc w naturze oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

651 700,00 0,00 45 000,00 696 700,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

132 000,00 0,00 45 000,00 177 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

4 133 260,17 1 000,00 50 000,00 4 182 260,17

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

145 589,17 1 000,00 0,00 144 589,17

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 900,00 1 000,00 0,00 3 900,00

Roz.90095 Pozostała działalność 365 554,27 0,00 50 000,00 415 554,27

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

175 636,73 0,00 50 000,00 225 636,73

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 048 958,98 5 242,63 17 949,63 1 061 665,98

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

158 265,00 5 242,63 42,63 153 065,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 216,76 5 242,63 42,63 25 016,76

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

50 693,98 0,00 17 907,00 68 600,98

Strona 2 z 3Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 400,00 0,00 2 000,00 31 400,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 11 700,00 14 700,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

18 293,98 0,00 4 207,00 22 500,98

Dział 926 Kultura fizyczna 454 000,00 7 500,00 100 000,00 546 500,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 204 800,00 7 500,00 100 000,00 297 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

176 000,00 7 500,00 100 000,00 268 500,00

Strona 3 z 3Budżet 2021
ZW1111

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/181/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo na rok 2021 ze

zmianami

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 3 673 392,00 1 649,77 3 886 711,21 7 558 453,443 634 392,00

903 Przychody z

zaciągniętych pożyczek

na finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

750 000,00 954 450,00 0,00 91 499,00 1 045 949,00

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

217 628,00 217 628,00 1 649,77 2 819 762,21 3 035 740,44

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

2 481 764,00 2 316 314,00 0,00 55 450,00 2 371 764,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 0,00 0,00 920 000,00 920 000,00

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 185 000,00

Rozchody razem 1 405 544,00 0,00 25 350,00 1 430 894,001 405 544,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

932 000,00 932 000,00 0,00 0,00 932 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

473 544,00 473 544,00 0,00 25 350,00 498 894,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIV/181/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2021 ze

zmianami

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 8 983 749,46 13 500,00 1 599 156,70 10 569 406,16

Wydatki na zadania własne 7 339 571,00 0,00 1 599 156,70 8 938 727,70

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 080 000,00 0,00 50 000,00 1 130 000,00

Roz.01008 Melioracje wodne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

1 050 000,00 0,00 50 000,00 1 100 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 050 000,00 0,00 50 000,00 1 100 000,00

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

50 000,00 0,00 50 000,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 3 513 106,00 0,00 940 000,00 4 453 106,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

RI Dotacja celowa dla Powiatu

Ząbkowickiego na budowę chodnika w

miejscowośći Przyłęk

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 3 433 106,00 0,00 170 000,00 3 603 106,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

3 433 106,00 0,00 170 000,00 3 603 106,00

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

RI Modernizacja nawierzchni drogowej

przy ul. Głównej, dz. nr 395 w Bardzie.

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

RI Modernizacja ul. Lipowej wraz z

infrastrukturą techniczną

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

2 908 106,00 0,00 0,00 2 908 106,00

RI Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego

wraz z oświetleniem

420 000,00 0,00 0,00 420 000,00

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 80 000,00 0,00 720 000,00 800 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

70 000,00 0,00 720 000,00 790 000,00

RI Budowa dróg wewnętrznych przy

parku "Czereśniowy Sad"

0,00 0,00 520 000,00 520 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Strona 1 z 5Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 630 Turystyka 12 500,00 0,00 454 949,70 467 449,70

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

12 500,00 0,00 454 949,70 467 449,70

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

12 500,00 0,00 311 150,00 323 650,00

RI Budowa ścieżki łącznikowej

singletrack pomiędzy trasami Wilcza a

Miejsce Hrabiowskie.

0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

RI Modernizacja ścieżek rowerowych

singletrack

0,00 0,00 21 000,00 21 000,00

RI Odtworzenie miejsca rekreacji

"Czereśniowy sad"

0,00 0,00 160 000,00 160 000,00

RRiP dokumentacja iluminacji mostu 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 0,00 0,00 150,00 150,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 91 499,00 91 499,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z UE

0,00 0,00 91 499,00 91 499,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 52 300,70 52 300,70

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z BG

0,00 0,00 52 300,70 52 300,70

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

RI Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 620 000,00 0,00 0,00 620 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

620 000,00 0,00 0,00 620 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

259 890,00 0,00 0,00 259 890,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie

Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

RO Dofinansowanie zakupu dwóch

średnich samochodów ratowniczo-

gaśniczych dla Komendy Wojewódzkiej

Państwowej Straży Pożarnej we

Wrocławiu

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 254 890,00 0,00 0,00 254 890,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

244 382,00 0,00 0,00 244 382,00

RI Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w  Remizie Ochotniczej Straży

25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Pożarnej w Brzeźnicy.

RI "Wykonanie przyłącza gazowego wraz

instalacją wewnętrzną gazową oraz

zakupem pieca gazowego do remizy

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Bardzie"

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w remizie Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnicy

169 382,00 0,00 0,00 169 382,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 508,00 0,00 0,00 10 508,00

ZK Wykonanie modernizacji i rozbudowy

garażu w remizie Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnicy

10 508,00 0,00 0,00 10 508,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

103 075,00 0,00 50 000,00 153 075,00

Roz.90095 Pozostała działalność 103 075,00 0,00 50 000,00 153 075,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

93 075,00 0,00 50 000,00 143 075,00

RI Budowa wiaty przystankowej w

Opolnicy przy drodze gminnej

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

3 075,00 0,00 25 000,00 28 075,00

ZK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

60 000,00 0,00 25 000,00 85 000,00

ZK Wykonanie parkingu przy kościele w

Przyłęku

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZK Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

60 000,00 0,00 4 207,00 64 207,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

0,00 0,00 4 207,00 4 207,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 4 207,00 4 207,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej -

dokumentacja

0,00 0,00 4 207,00 4 207,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

RI Wykonanie projektu Modernizacji

budynku Centrum Kultury i Biblioteka

w Bardzie.

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 166 000,00 0,00 100 000,00 266 000,00

Strona 3 z 5Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.92601 Obiekty sportowe 166 000,00 0,00 100 000,00 266 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

156 000,00 0,00 100 000,00 256 000,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w

Brzeźnicy.

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

50 000,00 0,00 100 000,00 150 000,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

Roz.90095 Pozostała działalność 82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

RI Budowa altany rekreacyjnej formą

stworzenia warunków do integracji

społeczności lokalnej w sołectwie

Dzbanów.

82 561,73 0,00 0,00 82 561,73

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

Roz.01010 Infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna wsi

1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

954 450,00 0,00 0,00 954 450,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

545 550,00 0,00 0,00 545 550,00

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

545 550,00 0,00 0,00 545 550,00

Fundusz sołecki 61 616,73 13 500,00 0,00 48 116,73

Dział 600 Transport i łączność 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

17 322,75 0,00 0,00 17 322,75

SPr Budowa chodnika 17 322,75 0,00 0,00 17 322,75

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

SB rozbudowa budynku OSP 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, 18 293,98 0,00 0,00 18 293,98

Strona 4 z 5Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

świetlice i kluby

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98

SG Budowa świetlicy wiejskiej -

dokumentacja

18 293,98 0,00 0,00 18 293,98

Dział 926 Kultura fizyczna 20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

SB Kompleks boiskowo - sportowy

(dokumentacja)

20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

Strona 5 z 5
ZI1121

Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 5



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/181/21
Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Zmiany wykazu zadań realizowanych z Funduszu sołeckiego na rok 2021

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 201 247,50 19 742,63 19 742,63 201 247,50
Sołectwo Brzeźnica 33 742,63 19 742,63 19 742,63 33 742,63
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa
6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 500,00 1 000,00 0,00 1 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

2 500,00 1 000,00 0,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 1 000,00 0,00 1 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 242,63 5 242,63 13 742,63 13 742,63

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 242,63 5 242,63 42,63 42,63

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 242,63 5 242,63 42,63 42,63
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
0,00 0,00 13 700,00 13 700,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00
§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 11 700,00 11 700,00

Dział 926 Kultura fizyczna 20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

20 000,00 7 500,00 0,00 12 500,00

Strona 1 z 2Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



139 630,77

Wydatki majątkowe 61 616,73

Wydatki bieżące 6 242,63

13 500,00

19 742,63 153 130,77

0,00 48 116,73

ZFS1120

Strona 2 z 2Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIV/181/21

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 06.05.2021

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo na rok 2021 ze zmianami

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 1 383 946,00 0,00 70 000,00 1 453 946,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

593 501,00 0,00 20 000,00 613 501,00

Wydatki na zadania własne 593 501,00 0,00 20 000,00 613 501,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz.01009 Spółki wodne 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

144 900,00 0,00 0,00 144 900,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 223 601,00 0,00 20 000,00 243 601,00

Roz.80104 Przedszkola 160 000,00 0,00 20 000,00 180 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

160 000,00 0,00 20 000,00 180 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

63 601,00 0,00 0,00 63 601,00

Dział 926 Kultura fizyczna 220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

§ 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

790 445,00 0,00 50 000,00 840 445,00

Wydatki na zadania własne 790 445,00 0,00 50 000,00 840 445,00

Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

10 445,00 0,00 0,00 10 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie

Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 6170 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań

inwestycyjnych

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

780 000,00 0,00 0,00 780 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2021

Id: JCVPG-YMPLE-ADODX-BAMTU-DQZYH. Uchwalony Strona 2




